Совет Сельского поселения Большесухоязовский сельсовет
 муниципального района мишкинский район Республики Башкортостан

РЕШЕНИЕ

“26”  апрель 2019 йыл                         № 270                       “26”  апреля 2019 года
О внесении изменений и дополнений в Положение о порядке проведения конкурса на замещение должности муниципальной службы сельского поселения Большесухоязовский сельсовет муниципального района Мишкинский район Республики Башкортостан, утвержденное решением Совета сельского поселения Большесухоязовский сельсовет муниципального района Мишкинский район Республики Башкортостан от 11.05.2018 №204

          В соответствии с п.п.2, 10.1 ч.3 ст.16 Федерального закона от 02.03.2007 №25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Указом Президента Российской Федерации от 01.02.2005 №112"О конкурсе на замещение вакантной должности государственной гражданской службы Российской Федерации", рассмотрев протест  прокуратуры Мишкинского района от 20.03.2019 года № 78-2019, Совет сельского поселения Большесухоязовский сельсовет муниципального района Мишкинский район Республики Башкортостан р е ш и л:
1. Внести в Положение о порядке проведения конкурса на замещение должности муниципальной службы в сельском поселении Большесухоязовский сельсовет муниципального района Мишкинский район Республики Башкортостан, утвержденное решением Совета сельского поселения Большесухоязовский сельсовет муниципального района Мишкинский район Республики Башкортостан от 11.05.2018 №204 следующие изменения и дополнения:
1.1. Пункт 6 Положения изложить в следующей редакции:
     "6) При поступлении на муниципальную службу гражданин представляет:
[bookmark: 100137]1) заявление с просьбой о поступлении на муниципальную службу и замещении должности муниципальной службы;
[bookmark: 000002][bookmark: 100138]2) собственноручно заполненную и подписанную анкету по форме, установленной уполномоченным Правительством Российской Федерации федеральным органом исполнительной власти;
[bookmark: 100139]3) паспорт;
[bookmark: 100140]4) трудовую книжку, за исключением случаев, когда трудовой договор (контракт) заключается впервые;
[bookmark: 100141]5) документ об образовании;
[bookmark: 100142]6) страховое свидетельство обязательного пенсионного страхования, за исключением случаев, когда трудовой договор (контракт) заключается впервые;
[bookmark: 100143]7) свидетельство о постановке физического лица на учет в налоговом органе по месту жительства на территории Российской Федерации;
[bookmark: 000051][bookmark: 100144]8) документы воинского учета - для граждан, пребывающих в запасе, и лиц, подлежащих призыву на военную службу;
[bookmark: 000067][bookmark: 100145]9) заключение медицинской организации об отсутствии заболевания, препятствующего поступлению на муниципальную службу;
[bookmark: 100146]10) сведения о доходах за год, предшествующий году поступления на муниципальную службу, об имуществе и обязательствах имущественного характера;
[bookmark: 100320]10.1) сведения, предусмотренные статьей 15.1 настоящего Федерального закона;
[bookmark: 100147]11) иные документы, предусмотренные федеральными законами, указами Президента Российской Федерации и постановлениями Правительства Российской Федерации.
[bookmark: 100148]1.2. Пункт 12 Положения изложить в следующей редакции:
     "12) Государственный орган не позднее чем за 15 календарных дней до начала второго этапа конкурса размещает на своем официальном сайте и официальном сайте государственной информационной системы в области государственной службы в сети "Интернет" информацию о дате, месте и времени его проведения, список граждан (гражданских служащих), допущенных к участию в конкурсе (далее - кандидаты), и направляет кандидатам соответствующие сообщения в письменной форме, при этом кандидатам, которые представили документы для участия в конкурсе в электронном виде, - в форме электронного документа, подписанного усиленной квалифицированной электронной подписью, с использованием указанной информационной системы.
1.3. Пункт 20 Положения изложить в следующей редакции:
       "20) Сообщения о результатах конкурса в 7-дневный срок со дня его завершения направляются кандидатам в письменной форме, при этом кандидатам, которые представили документы для участия в конкурсе в электронном виде, - в форме электронного документа, подписанного усиленной квалифицированной электронной подписью, с использованием государственной информационной системы в области государственной службы. Информация о результатах конкурса в этот же срок размещается на официальных сайтах государственного органа и указанной информационной системы в сети "Интернет".

      2.  Настоящее     решение     обнародовать     путем     размещения          на
иформационном стенде в здании Администрации сельского поселения Большесухоязовский сельсовет муниципального района Мишкинский район Республики Башкортостан (д.Большесухоязово, ул. Центральная, 25) и разместить на официальном сайте муниципального района Мишкинский район Республики Башкортостан http://mishkan.ru/ в разделе поселения.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянные комиссии Совета сельского поселения Большесухоязовский сельсовет муниципального района Мишкинский район.

Глава сельского поселения
Большесухоязовский сельсовет
муниципального района
Мишкинский район
Республики Башкортостан
И.А. Айгузин